
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor životního prostředí 
 

 

Váš dopis č.j.:   
Ze dne:  
Spis.značka: 3021/2022-OŽP 
Naše č.j.: 102/2023 - OŽP/TC 
  
Vyřizuje: Štelmák 
Telefon: 374 774 285 
E-mail: pavel.stelmak@tachov-mesto.cz 
  
Datum: 11.01.2023 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 
Město Planá, IČ 00260096, náměstí Svobody 1, 348 15 Planá (dále jen "stavebník"), kterého zastupuje 
XTOPIX architekti s.r.o., IČ 03780961, Újezd 427, 118 00 Praha, podal dne 19.10.2022 žádost o vydání 
stavebního povolení ke zřízení vodního díla budovaného v rámci akce: 
 

"Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá" 
 

na p.p.č. 3505/1, 3505/10, 3505/2, 3505/4, 3505/5, 3505/7, 3505/8, 3505/9, 3506/1, 3507/11, 3602/11, 
3602/4, 3602/5, 3643/1, 3643/4 v katastrálním území Planá u Mariánských Lázní. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení. 
 
Stavba obsahuje: 
SO 301 Rekonstrukce jednotné kanalizace 
název  materiál/profil  délka 

stoka "A" KT DN600   419,8 m (počet šachet 12 ks) 
                  BT VP500/750       4,0 m 
stoka "A1"   KT DN300     20,6 m 
stoka "A2"  KT DN300    113,4 m 
 
V rámci stavby budou zrušeny stávající stoky V750/500 ZCI, DN300, DN250 v délce cca 510,65 m 
 
SO 302 Dešťová kanalizace 
DSO 302-1 Dešťová kanalizace (voda svedená ze střech nemovitostí) 
název  materiál/profil  délka 

stoka DK2       PP DN315       68,2 m 
stoka DK2.1    PP DN315       77,0 m 
stoka DK2.2    PP DN315       24,0 m 
stoka DK3       PP DN315     240,4 m 
stoka DK3.1    PP DN315     106,2 m 
stoka DK3.2    PP DN315       16,4 m 
počet šachet celkem 18 ks 
 
DSO 302-3 Dešťová kanalizace (voda svedená z uličních a horských vpustí) 
název  materiál/profil  délka 

stoka ŠDK1      PP DN630      424,5 m 
stoka ŠDK1.1   PP DN315          38,0 m 
stoka ŠDK1.2   PP DN315          95,0 m 
stoka ŠDK1.3   PP DN315          37,0 m 
počet šachet celkem 23 ks 



Č.j. 102/2023 - OŽP/TC str. 2 

 
SO 303 Rekonstrukce vodovodu 
název  materiál/profil    délka 

řad A       PE100 RC SDR11 d160×14,6mm        29,29 m 
                PE100 RC SDR11 d225×20,5mm    378,46 m  
 
řad B       PE100 RC SDR11 d110×10,0mm     310,06 m  
                PE100 RC SDR11 d225×20,5mm       102,72 m  
 
řad C       PE100 RC SDR11 d160×14,6mm         51,62 m 
řad D       PE100 RC SDR11 d110×10,0mm           25,91 m  
řad E      PE100 RC SDR11 d90×8,2mm            19,94 m 
řad F       PE100 RC SDR11 d90×8,2mm               5,34 m  
  
přeložka nadzemního hydrantu u kostela 
PE100 RC SDR11 d90×8,4mm                             6,2 m  
 
V rámci stavby budou zrušeny původní vodovodní řady DN80, DN 150, DN200 v celkové délce 948 m 
 
SO 305 Objekty hospodaření s dešťovými vodami  
akumulační nádrž o využitelném objemu 142,2 m3, celkový objem 204 m3 
Nádrž je tvořena třemi kusy prefabrikovaných nádrží vzájemně propojených potrubím. Vnitřní rozměry 
jednoho kusu jsou š=2,8 m, délka=8,1 m, hloubka=3 m 
 
 
Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 115 
odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle 
§ 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 10 dnů od doručení 
tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě v Tachově, odboru životního 
prostředí v úředních hodinách městského úřadu. 
 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Vodoprávní úřad současně dává možnost účastníkům řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro námitky 
a připomínky. 
 

Žadateli (Město Planá) se vyměřuje správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o správních poplatcích") podle položky položky 
18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč. Poplatek lze uhradit na účet 2688980287/0100 u KB, var.symbol 



Č.j. 102/2023 - OŽP/TC str. 3 

 
4200417, konst. symbol 379, nebo v hotovosti na pokladně MěÚ v Tachově. Doklad o úhradě správního 
poplatku bude předložen před vydáním stavebního povolení.  
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
  
RNDr. Miroslav Rolko v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Tachov a Města Planá a dále 
zveřejněna způsobem zajišťujícím dálkový přístup. Za den doručení se považuje 15. den vyvěšení na 
úřední desce. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu 
XTOPIX architekti s.r.o., IDDS: p62wvda 
 sídlo: Újezd č.p. 427/28, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

zastoupení pro: Město Planá, IDDS: 88mb2zt 
 sídlo: náměstí Svobody č.p. 1, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
  
Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu 
Město Tachov, úřední deska, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
 vyvěšeno pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
 vyvěšeno pro: Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00  Praha 
 vyvěšeno pro: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00  Brno 
 vyvěšeno pro: Vodoservis Planá, spol. s r.o., B. Němcové 837, 348 15  Planá 
 vyvěšeno pro: Plánské služby, s.r.o., Slovanská 110, 348 15  Planá 
 vyvěšeno pro: ČEZNET s.r.o., Vilémovská 1602, 347 01  Tachov 

vyvěšeno pro: Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 88, 525/1, 523, 513, 512, 511, 510, 509, 508, 507, 506, 505, 504/1, 503, 502/1, 501, 500, 1565, 
498, 495, 494, 493, 492, 491, 490, 489, 488/2, 486, 485, 477, 474/1, 448/1, 447/1, 444/1, 443, 427, 
426, 424, 423, 422, 421, 420/1, 419, 418, 417, 416, 415/1, 414, 413, 412, 393, 85, 441, 394, 400, 
403/1, 404, 405, 406/2, parc. č. 3838/1, 3825, 213/2, 4037, 212/2, 3671/1, 3671/16, 3980, 208/2, 
3826, 2870/1, 181/8, 181/4, 181/5, 181/9, 181/6, 3643/10, 174/1, 1860/33, 1860/78, 1860/17, 
1860/34, 3507/10, 3507/15, 3513/1, 3643/5, 4013, 1860/32, 3505/6, 3505/12, 174/2, 183/1 
v katastrálním území Planá u Mariánských Lázní 

vyvěšeno pro: Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Planá č.p. 58, č.p. 60, č.p. 61, č.p. 64, č.p. 65, č.p. 66, č.p. 67, č.p. 68, č.p. 69, č.p. 70, č.p. 71, č.p. 72, 
č.p. 73, č.p. 74, č.p. 75, č.p. 76, č.p. 77, č.p. 668, č.p. 78, č.p. 79, č.p. 80, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 
84, č.p. 85, č.p. 930, č.p. 86, č.p. 87, č.p. 270, č.p. 271, č.p. 289, č.p. 290, č.p. 291, č.p. 293, č.p. 88, 
č.p. 89, č.p. 90, č.p. 91, č.p. 92, č.p. 93, č.p. 94, č.p. 95, č.p. 96, č.p. 97, č.p. 98, č.p. 99, č.p. 100, č.p. 
101, č.p. 102, č.p. 114, č.p. 57, č.p. 109, č.p. 108, č.p. 107, č.p. 106 a č.p. 105 

 
 



Č.j. 102/2023 - OŽP/TC str. 4 

 
Dotčené orgány 
Městský úřad Planá, stavební úřad, IDDS: 88mb2zt 
 sídlo: náměstí Svobody č.p. 1, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní pracoviště Tachov, IDDS: 
samai8a 
 sídlo: Skrétova č.p. 1188/15, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
Městský úřad Tachov, odbor školství a památkové péče, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
Městský úřad Planá, odbor správní, IDDS: 88mb2zt 
 sídlo: náměstí Svobody č.p. 1, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 
 


		2023-01-11T13:53:56+0100
	RNDr. Miroslav Rolko
	ok




